
Protokół Nr 01/06 
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy  

z Zagranicą 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 15.12.2006 roku. 
 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1).  
 
Posiedzenie odbyło się w przerwie sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Wybór wiceprzewodniczącego komisji. 
2. Sprawy róŜne. 

 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.  
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygodzki powitał zgromadzonych i 
zaproponował kandydaturę radnego Leszka Bugaja na Wiceprzewodniczącego 
Komisji. Po udzieleniu zgody na kandydowanie przez radnego Bugaja odbyło 
się głosowanie, w którym Radni jednogłośne opowiedzieli się za tą kandydaturą.  
Przewodniczący poinformował, Ŝe priorytetem dla niego w pracy komisji jest 
dąŜenie do maksymalnego wykorzystania środków unijnych, które w naszym 
kraju w duŜej mierze przepadają.  
 
Franciszek Wołodźko – Radny zaprotestował przeciwko stwierdzeniu, Ŝe 
Województwo Świętokrzyskie traci jakiekolwiek unijne pieniądze. Na 
podstawie swoich wcześniejszych doświadczeń twierdzi, Ŝe nie marnujemy 
Ŝadnych pieniędzy na szczeblu wojewódzkim. Problemy w tej kwestii zaczynają 
się na poziomie polityki krajowej.  
W Urzędzie Marszałkowskim w najbliŜszym czasie będzie trzeba zatrudnić do 
150 osób, które zajmą się pozyskiwaniem środków z Unii. Niestety będzie się to 
wiązało ze wzrostem kosztów i zapotrzebowania na powierzchnie biurowe, ale 
zachodzi taka potrzeba. 
 
Leszek Bugaj – Radny uwaŜa, Ŝe trzeba się będzie zastanowić, jak do 
współpracy są przygotowani wójtowie gmin, podkreślić potrzeby oraz 



uświadomić ludziom, Ŝe przy chęci sięgnięcia po środki unijne trzeba brać pod 
uwagę róŜne aspekty, włącznie z np. warunkami przestrzennymi itp. 
 
Franciszek Wołodźko – Radny podkreślił, Ŝe dotychczas ZPORR 
funkcjonował doskonale, poniewaŜ istniał system prefinansowania. Niestety 
ostatnio usłyszał niebezpieczną rzecz – mówi się, Ŝe kwestia prefinansowania 
ma spaść na barki samorządów. Jeśli to doszłoby do skutku, maksymalnie 
moŜna by uzyskać 30% dostępnych nam środków. W takiej sytuacji około 2010 
roku trzeba by było szukać beneficjentów na pieniądze.  
Jest spokojny o stronę naszego samorządu, obawia się, co moŜe wydarzyć się na 
wyŜszym szczeblu.  
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygodzki wyraził przekonanie, Ŝe 
minister Gosiewski pomoŜe naszemu województwu, jest dobry klimat do 
działań i z pewnością wszystko się powiedzie. 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 
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